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بنادر

مقرر شد 21 
پروژه زير بخش 
كشاورزي شامل 
9 پروژه مربوط 

به سازمان 
شيلات ايران، 

3 پروژه در حوزه 
شركت شهرك 
هاي كشاورزي، 

2 پروژه در 
حوزه سازمان 
منابع طبيعي و 

آبخيزداري كشور، 
يك پروژه در 

حوزه معاونت امور 
زراعت، 2پروژه 
در حوزه معاونت 

امور دام و 4 پروژه 
در حوزه معاونت 

امور باغباني در در 
راستاي توسعه 
منطقه و سواحل 
مَكُران اجرايی و 

عملياتی شود.

گروه شیلات- امید اســماعیلی-مهرماه 
امسال در خبرها داشتیم که در راستاي تحقق 
فعالیت هاي وزارتخانه جهادکشــاورزی در 
حوزه شیلات در توسعه ســواحل مَكُران تفاهم نامه اي 
بین وزارت جهادکشاورزي و دبیرخانه شوراي توسعه 
سواحل مَكُران در محل اين وزارت خانه به امضاء رسیده 
اســت. ما نیز در روزنامه دريايی اقتصادســرآمد تفاهم 
نامه ای برای اجراي پروژه هاي کشاورزي و شیلاتی در 
سواحل مَكُران منتشــر کرديم و گفتیم که آهنگ توسعه 
سواحل مَكُران اينبار در وزارت جهاد کشاورزی نواخته 

شده است. البته با کمی اغراق و پیاز داغ اضافه!. 
با هم می خوانیم آنچه که در متن اين تفاهم نامه آمده بود: 
»توجه به ســواحل مَكُران و اين مرواريد فراموش شده 
سواحل درياي عمان و اســتفاده از مواهب دريا، ساحل 
و همچنین تاکید بر تحقق سیاست هاي آمايش سرزمین 
با توجه به دريا، ســواحل، بنادر و آب هاي مرزي است. 
تفاهمی که قرار اســت برای اســتفاده از ظرفیت هاي 
خدادادي و اجراي فرمايشــات مقــام معظم رهبري در 
توسعه ســواحل مكران در حوزه فعالیت هاي شیلات 
و آبزيان، امور دام، امور باغبانــي، زراعت، منابع طبیعي 
و آبخیزداري، ايجاد شــهرك هاي کشــاورزي، صنايع 
تبديلي و تكمیلي وابســته ســواحل مكران را آباد کند. 
ما در روزنامه دريايی اقتصادســرآمد به اين خبر مسرت 
بخش امیدواريم و اينكه اين تفاهم نامه رد و بدل شــده 
بین وزارت جهادکشــاورزي به امضای مسولان ارشد 
محمدعلي نیكبخت وزير جهادکشــاورزي و ســردار 
حسین دهقان نماينده ويژه رئیس جمهور و دبیر اجرايي 
توسعه سواحل مَكُران رسیده و اين يعنی يک عزم جدی 
برای توسعه منطقه مكران همان موضوعی که دبیرخانه 
شوراي توسعه ســواحل مكران در اين منطقه مستعد اما 

محروم دنبال می کند.

 پيش بيني 21 پروژه كشاورزي 
در سواحل مَكُران 

به گزارش اقتصادســرآمد، ريیس سازمان شیلات ايران 

دراين جلســه امضاي تفاهم نامه توسعه سواحل مَكُران 
درباره روند اجرايي پروژه هاي وزارت جهاد کشاورزي 
در منطقه مَكُران گفته بودند: در راســتاي توسعه منطقه 
مَكُران 21 پروژه مربوط به زير بخش کشــاورزي است 
که 9 پروژه مربوط به سازمان شیلات ايران، 3 پروژه در 
حوزه شرکت شهرك هاي کشاورزي، 2 پروژه در حوزه 
سازمان  منابع طبیعي و آبخیزداري کشور، يک پروژه در 
حوزه معاونت امور زراعــت، 2پروژه در حوزه معاونت 

امور دام و 4 پروژه در حوزه معاونت امور باغباني است.
سید حسین حســیني در اين باره گفته: جانمايي پروژه 
هاي وزارت جهاد کشــاورزي در شهرستان هاي حوزه 
مَكُران، بهســازي بنادر صیادي رمین، ايجاد تأسیسات 
ســايت پرورش میگوي روديک، اجراي 4 پروژه امور 
باغباني،توسعه کشاورزي حفاظتي، اجراي 2 پروژه امور 

دام و بهسازي بندر صیادي بريس جز برنامه است .
وي افزوده اســت: بهسازي تأسیســات سايت پرورش 
میگــوي گواتر، کنتــرل گالي هــا از طريــق عملیات 
آبخیزداري ،توسعه کشاورزي حفاظتي و اجراي 2 پروژه 
امور دام در چابهار، توسعه بندر صیادي تنگ، توسعه بندر 
صیادي کنارك، بهسازي بنادر صیادي زرآباد، اجراي 4 
پروژه امور باغباني، توســعه کشــاورزي بهسازي بنادر 
صیادي گوکسر، اجراي عملیات آبخیزداري در شهرستان 

جاسک )سازه(از ديگر پروژه هاي قابل ذکر است.
حســیني ادامه داد: اجراي 4 پروژه امور باغباني، اجراي 
2 پروژه امور دام در بندر جاسک، بهسازي بنادر صیادي 
کلاهي، اجراي عملیات آبخیزداري در شهرستان میناب 
)ســازه(، اجراي 4 پروژه امور باغباني و اجراي 2 پروژه 
امور دام در منطقه میناب ،اجراي عملیات آبخیزداري در 
شهر ستان سیريک )سازه(، اجراي 2 پروژه امور دام دراين 
منطقه، بهســازي بنادر صیادي گوکسر، اجراي عملیات 
آبخیزداري در شهرستان جاسک )سازه(، اجراي 4 پروژه 
امور باغباني و اجراي 2 پروژه امور دام در منطقه جاسک 

از پروژه هاي پیش بیني شده است.
وي درباره پروژه هاي مربوط به ســازمان شیلات ايران 
ادامه داد: پروژه هاي مربوط به ســازمان شــیلات ايران 

شــامل بهســازي بنادر صیادي  تنگ- کنــارك  بريس  
رمین  پزم  زرآباد به منظــور پايداري و تاب آوري تولید 
و  اشــتغال،  بهســازي بنادر صیادي گوگسر و کلاهي 
به منظور پايداري تاب آوري تولید و اشــتغال، تكمیل 
12 بنــدر صیادي مردمــي، ايجاد تاسیســات زيربنايي 
جديدپرورش میگو، تكمیل تاسیسات زيربنايي پرورش 
میگو )موجود(، ايجاد مراکز تكثیر ماهي و میگو، ايجاد 
کارخانه هاي تولید خوراك آبزيان، احیاء و ايجاد کارخانه 
هاي فرآوري و بسته بندي آبزيان و توسعه پرورش ماهي 

در دريا )قفس( است.

برآورد اعتبار 45.3 همتی براي پروژه هاي 
شيلاتي منطقه مَكُران

ريیس ســازمان شــیلات ايران در ادامه می گويد: کل 
اعتبارات برآورده شــده45.3 همت بــوده که 119740 
میلیارد ريال  ازمنابع دولتــي و  332900 میلیارد ريال با 
سرمايه گذاري بخش خصوصي، بوده که کل منابع مالي 
هزينه شــده 0.8 همت، که3040 میلیــارد ريال از منابع 
دولتي و ســرمايه گذاري بخش خصوصي معادل 5200 

میلیارد ريال است .
حسیني افزود: ظرفیت آبزيان به  465  هزار تن رسیده و 
120 میلیون قطعه بچه ماهي و میگو تولید شــده و براي  

64039 نفر اشتغال ايجاد مي کند.

برآورد 18همت اعتبار براي پروژه هاي باغباني 
در منطقه مَكُران

ريیس سازمان شیلات ايران درباره پروژه هاي مربوط به 
معاونت امور باغباني گفت: توسعه میوه هاي گرمسیري، 
اصلاح باغات، توســعه گلخانه ها و توســعه ســايبان 
کشــاورزي از پروژه هاي پیش يبیني شده در اين بخش 

است.
حســیني ادامه داد: کل اعتبارات برآورده شــده در اين 
بخش 18 همت است که  153136 میلیارد ريال از منابع 
دولتي و 30518 میلیارد ريال از ســرمايه گذاري بخش 
خصوصي است. وي در ادامه تاکید کرد: در سال 1400 

حدود 13 هزار هكتار در منطقه مكران به زير کشت میوه 
هاي گرمسیري رفته و بیش از 208 هزار تن تولید وجود 

داشته است.

اجراي عمليات آبخيزداري در سطحي معادل 
400 هزار هكتار

ريیس سازمان شیلات ايران ادامه داد: پروژه هاي سازمان 
منابع طبیعي و آبخیزداري کشــور شامل کنترل و تثبیت 
گالي هاي منطقه دشتیاري از طريق عملیات آبخیزداري 
که در سطحي معادل 400 هزار هكتاراجرا شد و اجراي 
عملیات آبخیزداري در سطح شهرســتان هاي میناب و 
بشاگرد ، سیريک و جاسک در قالب 29 پروژه زود بازده 

که در سطحي معادل 126 هزار هكتار اجرا شد.

ظرفيت ايجاد 23 شهرك در منطقه مَكُران 
وجود دارد

ريیس سازمان شــیلات ايران درباره پروژه هاي شرکت 
شهرك هاي کشاورزي گفت: ايجاد شهرك هاي گلخانه 
اي، ايجاد شــهرك هاي شــیلاتي و ايجاد شهرك هاي 
دامپروري مد نظر است که تخصیص اعتباري معادل مبلغ 
1050 میلیارد ريال براي شهرك گلخانه اي به مساحت 
484 هكتار در شهرستان کنارك سیستان و بلوچستان، که 
در مرحله انتخاب پیمانكار، تحويل زمین و اجراي پروژه 
قرار دارد.حال تحريريه روزنامه دريايی سرآمد به دنبال 
اين اســت که اعتبار 45 هزار میلیاردی براي پروژه هاي 
شیلاتي در سواحل مَكُران تامین شده است آيا حرکتی در 
اين راستا شكل گرفته است؟آيا وزارت جهادکشاورزی 
پی گیر جذب و تامین اعتبارات بوده است؟ آيا در راستای 
حرکت رو به جلوی اين پروژه های به ظاهر زيبا و قشنگ 
مكُران را رقم می زند؟ما در روزنامه  توسعه و آبادانی در َ
دريايی ســرآمد برای تحقق اين مهم در سواحل مَكُران 
آمادگی هر گونه کمک رســانه ای، تبلیغات مســتمر به 
صورت حبه به مردم منطقه را داريــم و همواره پی گیر 
احقاق مطالبه مردم سیتان و بلوچستان و همچنین شرق 

هرمزگان در نوارساحلی مَكُران هستیم.  

»روزنامه دريايی سرآمد«  بررسی می كند

توپ توسعه آبزی پروری 
 مَكُران در زمین 
سازمان شیلات 

اعتبار 45 هزار ميلياردی پروژه هاي شيلاتی 
مَكُران تامين شد؟

3 درياپايه
امداد موفق پزشكی به خدمه شناور ليبريايی 

در آب های عسلويه
رئیس اداره ايمنی و حفاظــت دريايی اداره کل بنادر و 
دريانوردی استان بوشــهر گفت: امدادرسانی به خدمه 
شــناور خدماتی لیبريايی )حامل مواد شــیمیايی( در 

آب های عسلويه با موفقیت انجام شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، احسان گلستانی در توضیح 
اين خبر اظهار کرد: پیرو اعلام اضطرار شناور ياد شده 
به مرکز جســتجو و نجات دريايی عســلويه مبنی بر 
مصدومیت يک نفر از خدمه، پــس از هماهنگی لازم 
شرکت نفت و گاز پارس شناور شــتاب 5 به موقعیت 

اعزام شد.
وی بیان کرد: شناور شتاب پس از رسیدن به موقعیت و 

تحويل گرفتن فرد بیمار به سمت پايگاهش بازگشت.
گلستانی ادامه داد: شناور اعزامی پس از رسیدن به اسكله 

فرد بیمار را به آمبولانس مستقر در اسكله تحويل داد.
وی يادآور شد: دريانوردان در صورت مواجهه با شرايط 
اضطرار بايد از طريق سامانه تلفنی 1550 با مراکز جست 

و جو و نجات دريايی تماس حاصل کنند.
گلستانی اظهار کرد: دريانوردان همچنین بايد با تدابیر 

لازم از درياروی در شرايط نامساعد اجتناب کنند.

احتمال اختلال در ترددهای دريايی 
بندرعباس تا اواخر هفته

مدير بنادر و دريانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از 
احتمال اختلال در ترددهای دريايی مرکز استان تا پايان 
هفته جاری خبر داد و گفت: گردشــگران از ترددهای 

غیرمجاز و ناايمن خودداری کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حمیدرضا محمدحســینی 
تختی با اشــاره به اخطارهای اعلامی از سوی سازمان  
هواشناســی مبنی بر اختلال در رفت وآمــد دريايی تا 
اواخر هفته، اظهارکرد: از عصر روز يكشــنبه 29 بهمن 
ماه با بالارفتن ارتفاع موج و نیز طوفانی شدن دريا، تردد 
در مسیر بندر شهید حقانی به بنادر قشم و  هرمز تا اطلاع 

ثانوی ممنوع است.
وی با بیان اينكه مطابق اخطارهای اعلامی هواشناسی 
تا اواخر هفته جاری امكان اختلال در مسیرهای دريايی 
مرکز اســتان وجود دارد، گفت: مسافران و گردشگران 
از هرگونه رفت وآمد غیرمجاز و ناايمن به جزاير قشم، 

هرمز و بالعكس خودداری کنند.
مدير بندر شــهید باهنر اضافه کرد: سامانه تلفن گويای 
0763111 به منظور اطلاع مســافران و گردشگران از 

آخرين وضعیت ترددهای دريايی فعال است .

 توليد 25 هزار تن قزل آلای رنگين كمان
 در چهارمحال و بختياری

ريیس جهاد کشــاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: 
چهارمحال و بختیاری با داشــتن بیش از 25 هزار تن 

ظرفیت تولید قزل آلای رنگین کمان را دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین برزگر در گردهمايی 
آبزی پروران چهارمحال و بختیاری گفت: امروز با رونق 
صنعت شــیلات 500 تولیدکننــده در اين بخش فعال 
هستند و همچنین هفت هزار و 500 فرصت شغلی در 

اين بخش در استان ايجاد شده است.
وی افزود: چهارمحال و بختیاری با داشتن بیش از 25 
هزار تن ظرفی تولید قزل آلای رنگین کمان و با وجود 
چشمه های فراوان و چندين کیلومتر مسیر رودخانه های 
آزاد و همچنین امكان پرورش ماهی در قفس پشــت 
ســد آبی کارون 4 و وجود کارخانه های فرآوری، يک 
پتانسیل مهم برای پرورش ماهی قزل آلای رنگین کمان 
به شمار می رود که می تواند زمینه اشتغال و تولید را در 

استان بالا ببرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری 
با اشــاره به فراهم کردن شــرايط حضور ساختارهای 
غیردولتی گفت: بــا توجه به ظرفیت ايجاد شــده در 
بخش آبزی پروری، امــروز زنجیره آبزيــان به عنوان 
زنجیره ارزش )زنجیــره ای که همه فعالیت های مرتبط 
با جريان کالا و تبديل مواد، از مرحله تهیه ماده اولیه تا 
تحويل کالای نهايی به مصرف کننده( در استان معرفی 

شده است.
وی با اشاره به ظرفیت 35 هزار تنی تولید و صادرات 6 
تا 8 هزار تنی ماهیان سردآبی در چهارمحال و بختیاری 
افزود: اين استان در خصوص تولید ماهیان سردآبی هیچ 
مشكلی ندارد، اما در بخش بازار مشكلاتی وجود داشت 
که با ورود سرمايه گذاران مختلف در بخش بسته بندی 

و فرآوری انتظار می رود اين مساله نیز برطرف شود.
برزگر با اشــاره به اينكه اســتان مجهز به آزمايشــگاه 
مرجع در بخش آبزی پروری است، گفت: ظرفیت اين 
آزمايشگاه درون استانی اســت و می طلبد اين مرکز به 
مرکز ملی تشیخص ارتقا يابد تا در هر نقطه ای از کشور 
مشكلی در خصوص ماهیان سردآبی به وجود آمد به اين 

مرکز ارجاع داده شود.
رئیس جهاد کشاورزی گفت: در اين ارتباط در دور دوم 
سفر اســتانی رئیس جمهور به چهارمحال و بختیاری 
تفاهم نامه ای با سازمان دامپزشكی منعقد و 50 میلیارد 

ريال اعتبار برای آن پیش بینی شده است.
وی با تاکید بر اينكه تحقیقات شــیلات نیاز به يک قوه 
عاقله دارد، گفت: مرکز تحقیقات شیلات مهمترين نیاز 
صنعت آبزی پروری در چهارمحال و بختیاری اســت 
که امروز 10 میلیارد ريال از محل اعتبارات دانش بنیان 
برای راه اندازی مرکز تحقیقات شیلات به عنوان مطالبه 
20 ساله آبزی پروران در مرکز تحقیقات منابع طبیعی، و 

کشاوزری پیش بینی شده است. 

فرمانده نيروی دريايی سپاه خبرداد:

الحاق ۲ شناور از کلاس شهید سلیمانی 
به نیروی دریایی سپاه در هرمزگان

2 شناور شهید باقری و صیاد شیرازی از کلاس شناور شهید 
سلیمانی در بندرعباس، به رزم نیروی دريايی سپاه پاسداران 

ملحق شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار علیرضا تنگسیری در مراسم الحاق 
شناورهای  شــهید باقری و صیاد شــیرازی از کلاس شناور شهید 
سلیمانی به رزم نیروی دريايی سپاه گفت: اين 2 فروند شناور هر کدام 
به طول 67 متر، نخستین شناورهای بلند و ساخت شناور سازی ندسا 

هستند که طراحی کامل آنها در داخل کشور انجام شده است.
سردار تنگسیری افزود: اين شــناورها مجهز به موشک های پدافند 

هوايی صیاد و نواب با بردهای به ترتیب بلند و متوسط هستند.وی با اشاره به تاب آوری بالای اين شناورها 
گفت: شناورهای شهید باقری و شهید شــیرازی پنج هزار و 500 مايل دريايی )9 هزار و 500 کیلومتر( 
قابلیت دريانوردی دارند.فرمانده نیروی دريايی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: بدنه اين شناورها 
کاتاماران بلند پیشرفته است و با آبخور سه و عرض 18 و نیم متر ساخته شده اند.سردار تنگسیری گفت: 
سرعت شناورهای ساخته شده 32 نات دريايی )حدود 60 کیلومتر بر ساعت( در فرس های متفاوت، با 
600 تن وزن و دارای 4 موتور است.فرمانده نیروی دريايی سپاه پاسداران گفت: برد موشک های سطح به 
سطح اين شناورها بیش از 700 کیلومتر و سامانه پدافند هوايی نصب شده بر روی آنها بیش از 90 کیلومتر 
است.سردار تنگسیری با اشاره به اينكه شــناورها توانايی انجام رزم نزديک در دريا را دارند، افزود: اين 
شناورها قابلیت حمل سه شناور موشک انداز و بالگرد را نیز دارند.وی با بیان اينكه اين شناورها می توانند 
همپايی با شناورهای نفتكش و تجاری داشته باشند، گفت: اين دو شــناور با ظاهری متفاوت و خطوط 
پرشمار زاويه دار شناســا گريز هستند، به گونه ای که در رادار دشمن ســطح مقطع آن بسیار کوچكتر از 
واقعیت نشان داده می شود.فرمانده نیروی دريايی سپاه افزود: استفاده عمده از آلومینیوم و آلیاژهای غیر 
فولادی در بدنه ناو، مجهز بودن به سیلوهای عمود پرتاب موشک های پدافندی نواب و کروز ضد کشتی 
صیاد، مجهز به پرتابگر راکت های فريبنده چف و فلر جوشن برای منحرف کردن موشک های دشمن با 24 
خشاب و قابلیت حمل يک بالگرد رزمی مسلح تا اتمام ماموريت از ديگر ويژگی های اين شناورها است.

رئيس سازمان حفاظت محيط زيست:

 طرح انتقال و پمپاژ آب خزر 
به خلیج گرگان اجرا می شود

 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زيست 
گفت: به منظور تــداوم طرح احیای خیلج گــرگان و تالاب 
بین المللی میانكاله، طرح انتقال و پمپاژ آب دريای خزر به خلیج گرگان 

اجرايی خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی ســلاجقه در خصوص وضعیت پروژه 
نجات بخشی خیلج گرگان، به افزايش سه هزار هكتاری سطح آب اين 
خلیج طی عملیات نجات بخشی اشاره کرد و به ماناگفت: نتايج ناشی 
از لايروبی کانال آشوراده و خلیج گرگان برقراری اتصال آبی به دريای 
خزر، امكان تردد شناورها، کاهش شوری آب و رفع مخاطرات ناشی از 

ايجاد ريزگرد ها است.رئیس سازمان حفاظت محیط زيست، افزود: لايروبی کانال آشوراده علاوه بر تبادل 
آبی بین خلیج گرگان و دريای خزر سرعت خشكی اين پهنه آبی را کاهش داده، همچنین کاهش شوری بیش 
از حد، کاهش سطح تبخیر در فصول گرم سال و تســهیل تردد شناور های سبک بین خلیج گرگان و دريای 

خزر از ديگر فوايد اجرای پروژه لايروبی بوده است.
وی در ادامه گفته های خود تصريح کرد: با بازگشايی کانال آشوراده و ورود آب دريا به خلیج گرگان، تردد 
در مسیر منتهی به اســكله های تجاری و تفريحی برقرار شده و شناور های ســبک می توانند به راحتی در 
مسیر جزيره آشوراده تردد داشته باشند.به گفته سلاجقه، اين امر باعث شده است تا مردم روستا هايی که به 
دلیل خشكی منطقه مجبور به مهاجرت شده بودند به منطقه زيستی خود بازگردند و زندگی جديدی را از 
سرگیرند.سلاجقه با بیان اينكه به منظور ادامه پروژه نجات بخشی خلیج گرگان و تالاب بین المللی میانكاله 
سه سناريو تعريف و در دستور کار قرار گرفته است، اذعان داشت: يكی اينكه ورود آب دريای خزر با شیب 
مناسب به سمت خلیج گرگان ادامه يابد و دوم اينكه در صورت نزولی بودن کاهش سطح تراز دريای خزر، 

شرايطی فراهم شود که اجازه ندهیم سطح خلیج گرگان و تالاب میانكاله کاهش يابد.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زيست تأکید کرد: سناريو سوم که در قالب طرج جامع 
احیای میانكاله ديده شده است، بحث استفاده از ظرفیت های سرزمینی است که شامل عملیات آبخیزداری 

در بالادست و طرح انتقال و پمپاژ آب دريای خزر به خلیج گرگان است.

خبر

رئيس ستاد كل نيروهای مسلح كشور

تولید شناورها با فناوری روز دنیا خاری در چشم دشمنان است
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشور در آئین الحاق دو فروند ناو اقیانوس پیمای جديد به نیروی دريايی سپاه 

پاسداران، گفت: سرعت تولید شناور در نیروی دريايی سپاه با توجه به امكانات،کم نظیر است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشكر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آيین الحاق دو فروند ناو اقیانوس 
پیمای جديد در کلاس شهید سلیمانی که در ستاد نیروی دريايی سپاه برگزار شد، اظهار داشت: امروز افتخار می کنیم 

که چنین شناورهای ارزشمندی با فناوری روز دنیا در ايران عزيز طراحی شد و ساخته شد و به کارگیری می شود.

وی با بیان اين که وقتی شناورهای گذشته رزمندگان را می بینیم و حالا که اين 
جوانان و صنعتگران و دانشمندان گمنام در شرايط تحريم چنین شناورهايی را 

با فناوری روز دنیا می سازند، خاری در چشم دشمنان است، افتخار می کنیم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرعت ســاخت اين شناورها از ايده تا شكل 
گیری محصول و بكارگیری آن را در زمان اندك و کاملا با حرکت جهادی کم 
نظیر خواند و گفت: چنین مسیری در کشورهای پیشرفته جهان هم چندين برابر 
بیش از اين زمان می برد و اين نمی شود مگر عنايت خداوند متعال، برکت خون 
شهیدان و حرکت جهادی همه ايثارگران عرصه فكر و انديشه و دانش و فناوری 

و صنعت که قدردان يكايک اين عزيزان هستم.


